
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2016-08-004

PUBLIÉ LE 17 AOÛT 2016



Sommaire

ARS Centre-Val de Loire
41-2016-07-07-008 - Agréments des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique

dans les départements de la région Centre-Val de Loire, désignation des coordonnateurs et

suppléants départementaux (4 pages) Page 5

Centre Hospitalier de Blois
41-2016-07-18-008 - Décision n°11/2016 portant modification de la  composition du

Directoire du Centre Hospitalier Simone Veil de Blois (2 pages) Page 10

41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non

remboursés par la sécurité sociale (6 pages) Page 13

DDCSPP
41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges (6 pages) Page 20

41-2016-08-11-001 - Annexe 2 : Calendrier de l'AAP (1 page) Page 27

41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en

diffus (6 pages) Page 29

41-2016-08-03-003 - BARBARY Dominique AP d'autorisation d'ouverture (2 pages) Page 36

41-2016-08-03-004 - EARL DUFRESNES AP d'autorisation d'ouverture (2 pages) Page 39

DDCSPP - Service sports
41-2016-07-26-010 - Arrête de dérogation BNSSA BARET AGLO (2 pages) Page 42

41-2016-07-26-011 - Arrête de dérogation BNSSA BARRET AGLO (2 pages) Page 45

41-2016-07-26-012 - Arrête de dérogation BNSSA CHARLES AGLO (2 pages) Page 48

41-2016-07-26-007 - Arrête de dérogation BNSSA DESIRE AGLO (2 pages) Page 51

41-2016-07-26-008 - Arrête de dérogation BNSSA GAUTHIER AGLO (2 pages) Page 54

41-2016-07-26-009 - Arrête de dérogation BNSSA GRESLE AGLO (2 pages) Page 57

DDCSPP 41
41-2016-08-12-001 - Arrêté portant fusion des CHRS gérés par l'ASLD (4 pages) Page 60

41-2016-08-08-001 - arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de Blois au titre

d'une aide pour la création de places de CADA à Blois (2 pages) Page 65

41-2016-08-08-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de

Romorantin-Lanthenay dans le cadre de la création de places CADA à

Romorantin-Lanthenay (2 pages) Page 68

41-2016-08-12-002 - arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Vendôme au

titre d'une aide  pour la création de places de CADA à Vendôme (2 pages) Page 71

DDFIP41
41-2016-08-01-003 - délégation  et subdélégation de signature accordée par  Mme

Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois au profit de ses agents  à

compter du 1er août 2016  (4 pages) Page 74

41-2016-09-01-004 - délégation de signature accordée par M Thierry VIGUIE responsable

de la trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à ses agents  (2 pages) Page 79

2



41-2016-08-01-004 - délégation de signature AMR-MD accordée par Mme Marie-Anne

SENT-CLAPPE responsable du SIP Blois au profit de ses agents   (1 page) Page 82

41-2016-09-01-002 - délégation de signature de délais de paiement accordée par M Thierry

VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à Mme

SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois  (1 page) Page 84

41-2016-09-01-003 - délégation de signature des AMR ET MD accordée par M Thierry

VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à ses agents  (1

page) Page 86

41-2016-08-01-002 - Subdélégation de signature en matière de délais de paiement du

trésorier de Marchenoir au comptable du SIP de Blois (1 page) Page 88

DDT
41-2016-07-13-010 - PC AIREFOL ENERGIES 3 à  DANZE (2 pages) Page 90

DDT 41
41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage

d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires tertiaires libres de Beauce sur la

commune de Mulsans (10 pages) Page 93

41-2016-08-03-001 - arrête portant opposition à déclaration concernant la consolidation de

berges sur la commune des Roches l'Eveque (2 pages) Page 104

41-2016-08-08-003 - Arrêté pour travaux d'enrobés sur A85 (2 pages) Page 107

41-2016-08-09-002 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur les piscicultures

dans le département de Loir-et-Cher pour la saison 2016/2017 (2 pages) Page 110

41-2016-08-10-001 - Autoroutes A85 - travaux sur le viaduc de la Sauldre (2 pages) Page 113

ICPE
41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les

dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre 2008 et 15 avril 2010

pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à

ROMORANTIN-LANTHENAY (6 pages) Page 116

PREF 41
41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix

de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 (6 pages) Page 123

41-2016-08-02-002 - Arrêté fixant les modalités de déclaration de candidatures aux

élections à la Chambre de métiers et de l'artisanat de Loir-et-Cher et à la chambre de

métiers et de l'artisanat de la région Centre-Val de Loire (2 pages) Page 130

41-2016-08-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°41-2016-07-13-007 du 13 juillet 2016

déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des

Chalands à Blois et portant cessibilité dudit immeuble (2 pages) Page 133

41-2016-08-01-001 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de la SARL

MARBRERIE HOUDEBERT et FILS (2 pages) Page 136

41-2016-08-09-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour

l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne Beauce Sologne situé 10

rue de la Poste 41700 CHEMERY (2 pages) Page 139

3



41-2016-08-09-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour

l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne Beauce Sologne situé 7 rue

de l’Église 41370 MARCHENOIR (2 pages) Page 142

41-2016-07-27-005 - Arrêté portant création de la commune nouvelle de Valencisse, à

compter du 1er janvier 2017. (4 pages) Page 145

41-2016-08-11-005 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d'instruction - dossier

SMEA-GEP-Groupe Partner's à La Chaussée-Saint-Victor. (2 pages) Page 150

préfecture de loir-et-cher
41-2016-08-09-001 - Nomination d'un régisseur auprès de la police municipale de

Saint-Aignan (2 pages) Page 153

sous-préfecture de Vendôme
41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du

Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre 2016 à MAZANGE (25 pages) Page 156

41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross"

- samedi 20 et dimanche 21 août 2016 à TROO (12 pages) Page 182

4



ARS Centre-Val de Loire

41-2016-07-07-008

Agréments des hydrogéologues agrées en matière

d'hygiène publique dans les départements de la région

Centre-Val de Loire, désignation des coordonnateurs et

suppléants départementauxListe des hydrogéologues agréés en région Centre Val de Loire

ARS Centre-Val de Loire - 41-2016-07-07-008 - Agréments des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique dans les départements de la région
Centre-Val de Loire, désignation des coordonnateurs et suppléants départementaux 5



AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE VAL DE LOIRE 
 
 

DECISION n°2016-SPE-0057 
 

Portant  
établissement de la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène 
publique dans les départements de la région Centre-Val de Loire, 
        désignation des coordonnateurs et suppléants départementaux. 

 
 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles R1321-6, R.1321-14 et R1322-5 ; 
 
Vu les dispositions du code des relations entre le public et l'administration ; 

 

Vu Le décret n°2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences au niveau réglementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et 
relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 
 

Vu le décret n° 2014-1287 du 23 octobre 2014 relatif aux exceptions à l'application du délai 
de deux mois de naissance des décisions implicites d'acceptation ;  
 
Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Mme Anne BOUYGARD, Directrice 
générale de l’ARS Centre-Val de Loire à compter du 4 avril 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 15 mars 2011 modifié le 21 décembre 2015 relatif aux modalités d’agrément, 
de désignation et de consultation des hydrogéologues en matière d’hygiène publique ; 
 
Vu la décision de l’ARS du Centre n°2011-SPE-0057 en date du 7 juillet 2011 portant 
établissement de la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique dans les 
départements de la région Centre et désignation des coordonnateurs départementaux et 
suppléants des coordonnateurs départementaux ; 
 
Vu la décision du DG-ARS de la région Centre-Val de Loire n°2016-SPE-0039 en date du 11 
mai 2016, ouvrant l’appel à candidatures pour la désignation des hydrogéologues agréés en 
matière d’hygiène publique dans les 6 départements de la région Centre-Val de Loire ; 
 
Vu les avis des représentants des organisations professionnelles et des services de l’Etat 
concernés, émis en réunion le 14 juin 2016 sur les propositions des DD-ARS des 
départements du Cher, de l’Eure-et-Loir, de l’Indre, de l’Indre-et-Loire, du Loir-et-Cher et du 
Loiret ; 

 

 

 

 

 

ARS Centre-Val de Loire - 41-2016-07-07-008 - Agréments des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique dans les départements de la région
Centre-Val de Loire, désignation des coordonnateurs et suppléants départementaux 6



 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire 

 
DECIDE 

 
Article 1 : La liste des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique dans les six 
départements de la région Centre-Val de Loire figure en annexe de la présente décision. 
Article 2 : La liste des coordonnateurs départementaux titulaires et suppléants désignés dans 
les six départements de la région Centre-Val de Loire figure en annexe de la présente 
décision. 
Article 3 : La validité des listes présentées en annexe de la présente décision est fixée pour 
une période de 5 ans à compter du 25 octobre 2016. 
Article 4 : Sauf notification contraire aux hydrogéologues qui ne bénéficient plus d’agrément 
à compter du 25 octobre 2016, ces derniers ont un an pour rendre leur avis sur les dossiers en 
cours. Si ce délai est insuffisant, le dossier pourra être attribué, à leur demande, à un nouvel 
hydrogéologue.  
Article 5 : La présente décision est rendue publique aux recueils des actes administratifs des 
six départements de la région Centre-Val de Loire. 
Article 6 : Dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes 
administratifs des départements du Cher, de l’Eure-et-Loir, de l’Indre, de l’Indre-et-Loire, du 
Loir-et-Cher et du Loiret, cette présente décision pourra faire l’objet d’un recours gracieux, 
adressé à Mme la Directrice générale de l’ARS Cité Coligny 131, Faubourg Bannier BP 
74409 45044 Orléans Cedex 1 ; d’un recours contentieux déposé auprès du Tribunal 
Administratif d’Orléans 28, rue de la Bretonnerie45 057 Orléans Cedex 1 ; après un recours 
gracieux, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite 
du premier recours. Le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de 
deux mois.  
Article 7 : Le Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire 
est chargé de l’exécution de la présente décision. 

 
Fait à Orléans, le 7 juillet 2016 

La Directrice Générale de l'Agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire, 

Signé : Anne BOUYGARD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Centre-Val de Loire - 41-2016-07-07-008 - Agréments des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique dans les départements de la région
Centre-Val de Loire, désignation des coordonnateurs et suppléants départementaux 7



ANNEXE  
 

Département du Cher (18) 
 
Liste principale : 
 
M. BOIRAT Jean-Michel 
M. DUBROCA Guillaume (coordonnateur suppléant) 
M. GUTIERREZ Alexis  
Mme JOURNE Virginie 
Mme LE TURC Nadine 
M. LECLERC Bruno (coordonnateur) 
M. ROUX Jean-Claude 
 

 

 
 
Département de l’Eure-et-Loir (28) 
 

Liste principale : 
 
M. ALCAYDE Gilbert (coordonnateur suppléant) 
M. CHIGOT Dominique (coordonnateur) 
M. GILLMANN Aurélien 
M. GOMBERT Philippe 
M. GUTIERREZ Alexis 
Mme JOURNE Virginie 
M. LECLERC Bruno 
M. ROUX Jean-Claude  
 

 

 
 
Département de l’Indre (36) 
 
Liste principale : 
 
M. BARON Philippe 
M. BOIRAT Jean-Michel (coordonnateur suppléant) 
Mme JOURNE Virginie 
M. KLINKA Thomas 
Mme LE TURC Nadine (coordonnateur) 
M. LECLERC Bruno 
M. MOREAU Mickael  
 
 

 

 
 
 
 
 
 

ARS Centre-Val de Loire - 41-2016-07-07-008 - Agréments des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique dans les départements de la région
Centre-Val de Loire, désignation des coordonnateurs et suppléants départementaux 8



Département de l’Indre et Loire (37) 
 
Liste principale : 
 
M. ALCAYDE Gilbert (coordonnateur) 
M. CHIGOT Dominique 
Mme GALIA Hélène  
M. GUTIERREZ Alexis 
M. LECLERC Bruno (coordonnateur suppléant) 
M. MARIETTE Nicolas 
M. MARTIN Jean-Claude 
 

 

 
 
Département du Loir-et-Cher (41) 
 
Liste principale : 
 
M. BARON Philippe 
M. BOIRAT Jean-Michel (coordonnateur) 
M. DUBROCA Guillaume 
Mme GALIA Hélène 
M. LECLERC Bruno (coordonnateur suppléant) 
M. MARIETTE Nicolas 
M. ROUX Jean-Claude  
M. SCHMIDT Jean-Claude 
 

 

 
 
Département du Loiret (45) 
 
Liste principale : 
 
M. CHEVALIER Alexandre 
M. CHIGOT Dominique (coordonnateur suppléant)  
M. DUBROCA Guillaume (coordonnateur) 
Mme JOURNE Virginie 
M. ROUX Jean-Claude 
M. SCHMIDT Jean-Claude 
M. SLIMANI Smaïl 
M. TOMASI Bruno 
 

 

 
 
 
 

ARS Centre-Val de Loire - 41-2016-07-07-008 - Agréments des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique dans les départements de la région
Centre-Val de Loire, désignation des coordonnateurs et suppléants départementaux 9



Centre Hospitalier de Blois

41-2016-07-18-008

Décision n°11/2016 portant modification de la 

composition du Directoire du Centre Hospitalier Simone

Veil de Blois

Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-18-008 - Décision n°11/2016 portant modification de la  composition du Directoire du Centre Hospitalier Simone Veil
de Blois 10



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-18-008 - Décision n°11/2016 portant modification de la  composition du Directoire du Centre Hospitalier Simone Veil
de Blois 11



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-18-008 - Décision n°11/2016 portant modification de la  composition du Directoire du Centre Hospitalier Simone Veil
de Blois 12



Centre Hospitalier de Blois

41-2016-07-29-014

Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et 

prestations non remboursés par la sécurité sociale

Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non remboursés par la sécurité sociale 13



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non remboursés par la sécurité sociale 14



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non remboursés par la sécurité sociale 15



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non remboursés par la sécurité sociale 16



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non remboursés par la sécurité sociale 17



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non remboursés par la sécurité sociale 18



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-29-014 - Décision n°12/2016 fixant les tarifs des actes et  prestations non remboursés par la sécurité sociale 19



DDCSPP

41-2016-08-11-004

Annexe 1 : Cahier des charges

DDCSPP - 41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges 20



DDCSPP - 41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges 21



DDCSPP - 41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges 22



DDCSPP - 41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges 23



DDCSPP - 41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges 24



DDCSPP - 41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges 25



DDCSPP - 41-2016-08-11-004 - Annexe 1 : Cahier des charges 26



DDCSPP

41-2016-08-11-001

Annexe 2 : Calendrier de l'AAP

DDCSPP - 41-2016-08-11-001 - Annexe 2 : Calendrier de l'AAP 27



DDCSPP - 41-2016-08-11-001 - Annexe 2 : Calendrier de l'AAP 28



DDCSPP

41-2016-08-11-003

Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de

CPH en diffus

DDCSPP - 41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en diffus 29



DDCSPP - 41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en diffus 30



DDCSPP - 41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en diffus 31



DDCSPP - 41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en diffus 32



DDCSPP - 41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en diffus 33



DDCSPP - 41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en diffus 34



DDCSPP - 41-2016-08-11-003 - Avis d'appel à projets pour la création de 10 à 15 places de CPH en diffus 35



DDCSPP

41-2016-08-03-003

BARBARY Dominique AP d'autorisation d'ouverture

Autorisation d'ouverture d'un établissement d'élevage de faisans, perdrix, canards, colins de

Virginie immatriculé : 41-007.

DDCSPP - 41-2016-08-03-003 - BARBARY Dominique AP d'autorisation d'ouverture 36



DDCSPP - 41-2016-08-03-003 - BARBARY Dominique AP d'autorisation d'ouverture 37



DDCSPP - 41-2016-08-03-003 - BARBARY Dominique AP d'autorisation d'ouverture 38



DDCSPP

41-2016-08-03-004

EARL DUFRESNES AP d'autorisation d'ouverture

Autorisation d'ouverture d'un établissement d'élevage de faisans, perdrix, canards, colins de

Virginie immatriculé : 41-421.

DDCSPP - 41-2016-08-03-004 - EARL DUFRESNES AP d'autorisation d'ouverture 39



DDCSPP - 41-2016-08-03-004 - EARL DUFRESNES AP d'autorisation d'ouverture 40



DDCSPP - 41-2016-08-03-004 - EARL DUFRESNES AP d'autorisation d'ouverture 41



DDCSPP - Service sports

41-2016-07-26-010

Arrête de dérogation BNSSA BARET AGLO

DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-010 - Arrête de dérogation BNSSA BARET AGLO 42



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-010 - Arrête de dérogation BNSSA BARET AGLO 43



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-010 - Arrête de dérogation BNSSA BARET AGLO 44



DDCSPP - Service sports

41-2016-07-26-011

Arrête de dérogation BNSSA BARRET AGLO

DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-011 - Arrête de dérogation BNSSA BARRET AGLO 45



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-011 - Arrête de dérogation BNSSA BARRET AGLO 46



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-011 - Arrête de dérogation BNSSA BARRET AGLO 47



DDCSPP - Service sports

41-2016-07-26-012

Arrête de dérogation BNSSA CHARLES AGLO

DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-012 - Arrête de dérogation BNSSA CHARLES AGLO 48



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-012 - Arrête de dérogation BNSSA CHARLES AGLO 49



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-012 - Arrête de dérogation BNSSA CHARLES AGLO 50



DDCSPP - Service sports

41-2016-07-26-007

Arrête de dérogation BNSSA DESIRE AGLO

DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-007 - Arrête de dérogation BNSSA DESIRE AGLO 51



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-007 - Arrête de dérogation BNSSA DESIRE AGLO 52



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-007 - Arrête de dérogation BNSSA DESIRE AGLO 53



DDCSPP - Service sports

41-2016-07-26-008

Arrête de dérogation BNSSA GAUTHIER AGLO

DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-008 - Arrête de dérogation BNSSA GAUTHIER AGLO 54



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-008 - Arrête de dérogation BNSSA GAUTHIER AGLO 55



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-008 - Arrête de dérogation BNSSA GAUTHIER AGLO 56



DDCSPP - Service sports

41-2016-07-26-009

Arrête de dérogation BNSSA GRESLE AGLO

DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-009 - Arrête de dérogation BNSSA GRESLE AGLO 57



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-009 - Arrête de dérogation BNSSA GRESLE AGLO 58



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-26-009 - Arrête de dérogation BNSSA GRESLE AGLO 59



DDCSPP 41

41-2016-08-12-001

Arrêté portant fusion des CHRS gérés par l'ASLD

Arrêté portant fusion d'autorisation des CHRS Le Prieuré et L'Astrolabe, gérés par l'ASLD. 

DDCSPP 41 - 41-2016-08-12-001 - Arrêté portant fusion des CHRS gérés par l'ASLD 60



DDCSPP 41 - 41-2016-08-12-001 - Arrêté portant fusion des CHRS gérés par l'ASLD 61



DDCSPP 41 - 41-2016-08-12-001 - Arrêté portant fusion des CHRS gérés par l'ASLD 62



DDCSPP 41 - 41-2016-08-12-001 - Arrêté portant fusion des CHRS gérés par l'ASLD 63



DDCSPP 41 - 41-2016-08-12-001 - Arrêté portant fusion des CHRS gérés par l'ASLD 64



DDCSPP41

41-2016-08-08-001

arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de

Blois au titre d'une aide pour la création de places de

CADA à Blois

DDCSPP41 - 41-2016-08-08-001 - arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de Blois au titre d'une aide pour la création de places de CADA à Blois 65



DDCSPP41 - 41-2016-08-08-001 - arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de Blois au titre d'une aide pour la création de places de CADA à Blois 66



DDCSPP41 - 41-2016-08-08-001 - arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de Blois au titre d'une aide pour la création de places de CADA à Blois 67



DDCSPP41

41-2016-08-08-002

Arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de

Romorantin-Lanthenay dans le cadre de la création de

places CADA à Romorantin-Lanthenay

DDCSPP41 - 41-2016-08-08-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de Romorantin-Lanthenay dans le cadre de la création de places CADA
à Romorantin-Lanthenay 68



DDCSPP41 - 41-2016-08-08-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de Romorantin-Lanthenay dans le cadre de la création de places CADA
à Romorantin-Lanthenay 69



DDCSPP41 - 41-2016-08-08-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la mairie de Romorantin-Lanthenay dans le cadre de la création de places CADA
à Romorantin-Lanthenay 70



DDCSPP41

41-2016-08-12-002

arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de

Vendôme au titre d'une aide  pour la création de places de

CADA à Vendôme

DDCSPP41 - 41-2016-08-12-002 - arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Vendôme au titre d'une aide  pour la création de places de CADA à
Vendôme 71



DDCSPP41 - 41-2016-08-12-002 - arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Vendôme au titre d'une aide  pour la création de places de CADA à
Vendôme 72



DDCSPP41 - 41-2016-08-12-002 - arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Vendôme au titre d'une aide  pour la création de places de CADA à
Vendôme 73



DDFIP41

41-2016-08-01-003

délégation  et subdélégation de signature accordée par 

Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP de

Blois au profit de ses agents  à compter du 1er août 2016 
délégation  et subdélégation de signature accordée par  Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE

responsable du SIP de Blois au profit de ses agents  à compter du 1er août 2016 

DDFIP41 - 41-2016-08-01-003 - délégation  et subdélégation de signature accordée par  Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois au profit
de ses agents  à compter du 1er août 2016 74



DDFIP41 - 41-2016-08-01-003 - délégation  et subdélégation de signature accordée par  Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois au profit
de ses agents  à compter du 1er août 2016 75



DDFIP41 - 41-2016-08-01-003 - délégation  et subdélégation de signature accordée par  Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois au profit
de ses agents  à compter du 1er août 2016 76



DDFIP41 - 41-2016-08-01-003 - délégation  et subdélégation de signature accordée par  Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois au profit
de ses agents  à compter du 1er août 2016 77



DDFIP41 - 41-2016-08-01-003 - délégation  et subdélégation de signature accordée par  Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois au profit
de ses agents  à compter du 1er août 2016 78



DDFIP41

41-2016-09-01-004

délégation de signature accordée par M Thierry VIGUIE

responsable de la trésorerie de Contres à compter du

01-09-2016 à ses agents 
délégation de signature  accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres

à compter du 01-09-2016 à ses agents 

DDFIP41 - 41-2016-09-01-004 - délégation de signature accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à ses
agents 79



DDFIP41 - 41-2016-09-01-004 - délégation de signature accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à ses
agents 80



DDFIP41 - 41-2016-09-01-004 - délégation de signature accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à ses
agents 81



DDFIP41

41-2016-08-01-004

délégation de signature AMR-MD accordée par Mme

Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP Blois au

profit de ses agents  
délégation de signature AMR-MD accordée par Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du

SIP Blois au profit de ses agents  

DDFIP41 - 41-2016-08-01-004 - délégation de signature AMR-MD accordée par Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP Blois au profit de ses
agents  82



DDFIP41 - 41-2016-08-01-004 - délégation de signature AMR-MD accordée par Mme Marie-Anne SENT-CLAPPE responsable du SIP Blois au profit de ses
agents  83



DDFIP41

41-2016-09-01-002

délégation de signature de délais de paiement accordée par

M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres

à compter du 01-09-2016 à Mme SENT-CLAPPE

responsable du SIP de Blois délégation de signature de délais de paiement accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la

trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à Mme SENT-CLAPPE responsable du SIP de

Blois 

DDFIP41 - 41-2016-09-01-002 - délégation de signature de délais de paiement accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à
compter du 01-09-2016 à Mme SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois 84



DDFIP41 - 41-2016-09-01-002 - délégation de signature de délais de paiement accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à
compter du 01-09-2016 à Mme SENT-CLAPPE responsable du SIP de Blois 85



DDFIP41

41-2016-09-01-003

délégation de signature des AMR ET MD accordée par M

Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à

compter du 01-09-2016 à ses agents 
délégation de signature des AMR ET MD accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la

trésorerie de Contres à compter du 01-09-2016 à ses agents 

DDFIP41 - 41-2016-09-01-003 - délégation de signature des AMR ET MD accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à compter du
01-09-2016 à ses agents 86



DDFIP41 - 41-2016-09-01-003 - délégation de signature des AMR ET MD accordée par M Thierry VIGUIE responsable de la trésorerie de Contres à compter du
01-09-2016 à ses agents 87



DDFIP41

41-2016-08-01-002

Subdélégation de signature en matière de délais de

paiement du trésorier de Marchenoir au comptable du SIP

de Blois
Subdélégation de signature en matière de délais de paiement du trésorier de Marchenoir au

comptable du SIP de Blois

DDFIP41 - 41-2016-08-01-002 - Subdélégation de signature en matière de délais de paiement du trésorier de Marchenoir au comptable du SIP de Blois 88



DDFIP41 - 41-2016-08-01-002 - Subdélégation de signature en matière de délais de paiement du trésorier de Marchenoir au comptable du SIP de Blois 89



DDT

41-2016-07-13-010

PC AIREFOL ENERGIES 3 à  DANZE

Prorogation de validité du PC n° 041 073 12 N0002 pour la construction d'une centrale

photovoltaïque à Danzé 

DDT - 41-2016-07-13-010 - PC AIREFOL ENERGIES 3 à  DANZE 90



DDT - 41-2016-07-13-010 - PC AIREFOL ENERGIES 3 à  DANZE 91



DDT - 41-2016-07-13-010 - PC AIREFOL ENERGIES 3 à  DANZE 92



DDT 41

41-2016-08-04-001

Arrêté portant autorisation concernant la création d'un

forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les

calcaires tertiaires libres de Beauce sur la commune de

Mulsans

DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 93



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 94



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 95



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 96



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 97



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 98



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 99



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 100



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 101



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 102



DDT 41 - 41-2016-08-04-001 - Arrêté portant autorisation concernant la création d'un forage à usage d'irrigation et le prélèvement d'eau dans les calcaires
tertiaires libres de Beauce sur la commune de Mulsans 103



DDT 41

41-2016-08-03-001

arrête portant opposition à déclaration concernant la

consolidation de berges sur la commune des Roches

l'Eveque

DDT 41 - 41-2016-08-03-001 - arrête portant opposition à déclaration concernant la consolidation de berges sur la commune des Roches l'Eveque 104



DDT 41 - 41-2016-08-03-001 - arrête portant opposition à déclaration concernant la consolidation de berges sur la commune des Roches l'Eveque 105



DDT 41 - 41-2016-08-03-001 - arrête portant opposition à déclaration concernant la consolidation de berges sur la commune des Roches l'Eveque 106



DDT 41

41-2016-08-08-003

Arrêté pour travaux d'enrobés sur A85

Autoroute A85. Réglementation provisoire des conditions de circulation pour travaux d'enrobés.

DDT 41 - 41-2016-08-08-003 - Arrêté pour travaux d'enrobés sur A85 107



DDT 41 - 41-2016-08-08-003 - Arrêté pour travaux d'enrobés sur A85 108



DDT 41 - 41-2016-08-08-003 - Arrêté pour travaux d'enrobés sur A85 109



DDT 41

41-2016-08-09-002

Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur les

piscicultures dans le département de Loir-et-Cher pour la

saison 2016/2017

DDT 41 - 41-2016-08-09-002 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur les piscicultures dans le département de Loir-et-Cher pour la saison 2016/2017 110



 
PRÉFET DE LOIR-ET-CHER 

 
 
 

 
 

ARRÊTÉ N° 
relatif à la régulation du Grand Cormoran sur les piscicultures 
dans le département de Loir-et-Cher pour la saison 2016/2017 

 
Le préfet de Loir-et-Cher, 

 
 

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L.411-1, L.411-2 , et R.331-85, R.411-1 à R.411-14 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 24 mars 2006 modifié relatif à l’ouverture de la chasse aux oiseaux de passage et 
au gibier d’eau ; 

Vu l’arrêté ministériel du 19 février 2007 fixant les conditions de demande et d’instruction des dérogations 
définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune et de flore 
sauvages protégées ; 

Vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire et 
les modalités de leur protection ; 

Vu l’arrêté ministériel du 26 novembre 2010 fixant les conditions et limites dans lesquelles des dérogations 
aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant les grands cormorans ; 

VU l’arrêté ministériel fixant les quotas départementaux dans les limites desquelles des dérogations aux 
interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant les grands cormorans pour la 
période 2016-2019 ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 8 avril 2016 portant délégation de signature au directeur départemental des 
territoires ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 27 avril 2016 portant délégation de signature aux agents de la direction 
départementale des territoires ; 

Vu l’avis du groupe technique de suivi des populations de grands cormorans réuni le 8 juillet 2016 ; 

Considérant qu’il importe de prévenir les dégâts dus au grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) sur 
les piscicultures extensives en étangs ;  

Considérant qu’il importe de prévenir l’installation de cormorans pré-hivernants à proximité des 
piscicultures ; 

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;  

 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1er: Pour prévenir des dégâts importants aux piscicultures extensives en étangs, des dérogations à 
l’interdiction de destruction du grand cormoran sont accordées aux  exploitants de piscicultures extensives et 
leurs ayants droit ainsi qu’aux personnes qu’ils délèguent, titulaires d’une autorisation préfectorale 
individuelle. Ces autorisations sont accordées dans les conditions fixées par le présent arrêté.Les tirs ne 
peuvent être effectués que dans la zone de l'exploitation piscicole, dans un périmètre de 100 mètres autour 
des étangs incluant le cas échéant un dortoir. Les tirs ne sont autorisés que le jour, soit durant la période qui 
commence une heure avant le lever du soleil au chef lieu du département et finit une heure après son 
coucher. 

.../... 

DIRECTION  DEPARTEMENTALE DES 
TERRITOIRES 
SERVICE  EAU ET BIODIVERSITE 

DDT 41 - 41-2016-08-09-002 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur les piscicultures dans le département de Loir-et-Cher pour la saison 2016/2017 111



 
 
 

Article 2 : Les tireurs ainsi autorisés doivent respecter les règles ordinaires de la police de la chasse, 
notamment être munis de leur permis de chasser validé pour la saison 2016/2017 et utiliser des munitions de 
substitution au plomb dans les zones humides. 

Article 3 : Les autorisations individuelles ne peuvent être délivrées que pour une période allant du 21 août 
2016 jusqu’au 28 février 2017. A la demande expresse des intéressés, elles peuvent être prorogées jusqu’au 
30 avril en cas de vidange ou d’alevinage intervenant durant les mois de mars et avril, sous réserve que les 
intéressés s’engagent à ne réaliser aucun effarouchement sonore à l’aide de canons à gaz au cours du mois 
d’avril, les tirs sur les sites de nidification des autres espèces d’oiseaux d’eau étant évités. 

Article 4 : Un arrêt total des prélèvements est observé du 7 au 15 janvier 2017 inclus afin de tenir compte 
des comptages réalisés pour Wetlands International.  

Article 5 : Les prélèvements sont effectués dans la limite du quota départemental fixé pour la période 
2016/2017 conformément à l’arrêté ministériel en vigueur. 

Article 6 : Les bagues récupérées sur les oiseaux tirés sont adressées à la direction départementale des 
territoires, service eau et biodiversité, 17 quai de l’Abbé Grégoire, 41012 BLOIS. 

Article 7 : Les titulaires d'autorisation recevront fin avril un bilan qu’ils devront renvoyer au plus tard le 15 
mai 2017 au service de l’eau et de la biodiversité de la direction départementale des territoires. À défaut, 
aucune autorisation ne sera accordée l’année suivante. 

Article 8 :  Les autorisations préfectorales individuelles doivent être présentées à toute réquisition des 
services de contrôle. Elles peuvent être retirées en cas de non-respect des conditions imposées pour son 
utilisation. 

Article 9 : Le directeur départemental des territoires, ainsi que toutes les autorités habilitées à constater les 
infractions à la police de l’environnement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication de la présente décision au recueil des actes 
administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions des articles R.421-1 et 
suivants du code de justice administrative : 

- un recours gracieux, adressé à M. le Préfet du Loir-et-Cher 

Place de la République – B.P. 40299 – 41006 BLOIS CEDEX 

- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ; 

Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois. 

Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un 
de ces recours. 

- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28 rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1 

 

Fait à BLOIS, le  

Pour le préfet et par délégation, 
Pour le directeur départemental et par délégation, 

La cheffe du service Eau et Biodiversité, 
 
 
 

Alice NOULIN 

DDT 41 - 41-2016-08-09-002 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur les piscicultures dans le département de Loir-et-Cher pour la saison 2016/2017 112



DDT 41

41-2016-08-10-001

Autoroutes A85 - travaux sur le viaduc de la Sauldre

Autoroute A85 du PR 179+216 au PR 178+790, travaux de traitement de surface de la chaussée

du viaduc de la Sauldre dans le sens Tours-Vierzon avec une déviation et une réglementation de la

circulation.

DDT 41 - 41-2016-08-10-001 - Autoroutes A85 - travaux sur le viaduc de la Sauldre 113



DDT 41 - 41-2016-08-10-001 - Autoroutes A85 - travaux sur le viaduc de la Sauldre 114



DDT 41 - 41-2016-08-10-001 - Autoroutes A85 - travaux sur le viaduc de la Sauldre 115



ICPE

41-2016-08-02-001

Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de

respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18

avril 2008, 22 décembre 2008 et 15 avril 2010 pour

l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81

avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY

ICPE - 41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre
2008 et 15 avril 2010 pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY 116



ICPE - 41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre
2008 et 15 avril 2010 pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY 117



ICPE - 41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre
2008 et 15 avril 2010 pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY 118



ICPE - 41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre
2008 et 15 avril 2010 pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY 119



ICPE - 41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre
2008 et 15 avril 2010 pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY 120



ICPE - 41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre
2008 et 15 avril 2010 pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY 121



ICPE - 41-2016-08-02-001 - Arrêté mettant en demeure la société SORODIS de respecter les dispositions des arrêtés ministériels des 18 avril 2008, 22 décembre
2008 et 15 avril 2010 pour l'installation de distribution de carburant qu'elle exploite 81 avenue de Paris à ROMORANTIN-LANTHENAY 122



PREF 41

41-2016-08-05-003

Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste

dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28

aout 2016

PREF 41 - 41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 123



PREF 41 - 41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 124



PREF 41 - 41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 125



PREF 41 - 41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 126



PREF 41 - 41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 127



PREF 41 - 41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 128



PREF 41 - 41-2016-08-05-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une course cycliste dénommée "prix de la municipalité d'Artins" dimanche 28 aout 2016 129



PREF 41

41-2016-08-02-002

Arrêté fixant les modalités de déclaration de candidatures

aux élections à la Chambre de métiers et de l'artisanat de

Loir-et-Cher et à la chambre de métiers et de l'artisanat de

la région Centre-Val de Loire

PREF 41 - 41-2016-08-02-002 - Arrêté fixant les modalités de déclaration de candidatures aux élections à la Chambre de métiers et de l'artisanat de Loir-et-Cher
et à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Centre-Val de Loire 130



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION   
ET DES LIBERTES PUBLIQUES

BUREAU DES ELECTIONS
ET DE LA REGLEMENTATION 

ARRÊTÉ
n° 

fixant les modalités de déclaration de candidature aux élections
à la chambre de métiers et de l’artisanat de Loir-et-Cher 

et à la chambre de métiers et de l’artisanat de la région Centre – Val de Loire

Scrutin du 14 octobre 2016

Le préfet de Loir-et-Cher,

VU le code électoral ;

VU le  décret  n°  99-433 du  27  mai  1999 modifié  relatif  à  la  composition  des  chambres  de  métiers  et  de
l’artisanat de région et de leurs sections, des chambres régionales de métiers et de l’artisanat et des chambres de
métiers et de l’artisanat départementales et à l’élection de leurs membres ;

VU l’arrêté ministériel du 22 juillet 2016 fixant les conditions du vote par correspondance pour les élections
des membres des établissements du réseau des chambres de métiers et de l’artisanat et de leurs délégations et
convoquant les électeurs ;

Vu l'arrêté ministériel en date du 15 avril 2016 fixant la date de clôture du scrutin en vue du renouvellement
quinquennal des membres des chambres de métiers et de l’artisanat et de leurs délégations ;

VU la circulaire du Ministre de l’économie, de l’industrie et du numérique en date du 14 juin 2016 ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture ;

A R R Ê T E

Article 1er :  Modalités de dépôt des déclarations de candidatures

Les déclarations de candidatures en vue du renouvellement quinquennal des membres de la chambre de métiers
et de l’artisanat de Loir-et-Cher et de la chambre de métiers et de l’artisanat de la région Centre – Val de Loire,
dont la clôture du scrutin est fixée au 14 octobre 2016 à minuit, seront recevables du jeudi 1er septembre au
lundi 12 septembre 2016 à 12h00.

Elles seront déposées en préfecture de Loir-et-Cher (bureau des élections et de la réglementation – place de la
République à BLOIS) aux jours et heures habituels d'ouverture des bureaux :

- du lundi au vendredi de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 16h00,
- le lundi 12 septembre 2016 de 9h00 à 12h00.

PREF 41 - 41-2016-08-02-002 - Arrêté fixant les modalités de déclaration de candidatures aux élections à la Chambre de métiers et de l'artisanat de Loir-et-Cher
et à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Centre-Val de Loire 131



Article 2 : Composition de la liste de candidats
La déclaration de candidatures résulte du dépôt en préfecture d’une liste répondant aux conditions fixées par le
décret n°99-433 du 27 mai 1999 modifié.

La liste déposée indique expressément le titre et le nom du responsable de la liste, le nom de famille et, le cas
échéant d’épouse, les prénoms, le sexe, la date et le lieu de naissance, la profession, la catégorie d’activité, le
numéro  d’immatriculation  au  répertoire  des  métiers  et  l’adresse  du  siège  de  l’entreprise  de  chacun  des
candidats.  Elle  est  accompagnée  de  l’attestation  délivrée  par  la  chambre  de  métiers  et  de  l’artisanat  des
personnes inscrites dans la section des métiers d’art du répertoire des métiers.

Chaque liste comporte :
- au moins trente-cinq candidats,
- au minimum quatre candidats par catégorie d’activités (alimentation, bâtiment, fabrication, services)
parmi les dix-huit premiers candidats de la liste,
- au moins un candidat inscrit  dans la section métiers d’art  du répertoire des métiers parmi les sept
premiers candidats de la liste,
- au moins un candidat de chaque sexe par groupe de trois candidats.

La liste est accompagnée de l’ensemble des déclarations individuelles de candidature signées des candidats.

Chaque  candidat  doit  également  produire  une  attestation  de  la  chambre  de  métiers  et  de  l’artisanat
départementale constatant qu’il remplit les conditions fixées au II et III de l’article 6 du décret du 27 mai 1999
modifié.

Article 4 : Dépôt des listes
Les listes de candidats sont déposées par un mandataire ayant qualité d’électeur à la chambre de métiers et de
l’artisanat. A cet effet le responsable de la liste établit et signe un mandat, confiant au mandataire de la liste le
soin de faire toutes déclarations et démarches utiles à l’enregistrement de la liste.

Lors de leur dépôt, les listes doivent être accompagnées de ce mandat, des déclarations individuelles et des
attestations prévues à l’article 18 du décret du 27 mai 1999 modifié.

Il est délivré au mandataire de la liste un récépissé de dépôt.

Article 5 : Recevabilité des candidatures 
Nul  ne  peut  être  candidat  sur  plus  d’une  liste  ni  dans  plus  d’un  département  d’une  même  région.  Les
candidatures qui ne se conforment pas à cette règle sont irrecevables. En cas de candidatures multiples, seules
la première des candidatures déposées est recevable.

Aucun retrait de liste ou changement de candidature n’est accepté après la date limite fixée pour le dépôt des
listes de candidats. Toutefois, en cas de décès de l’un des candidats après la date limite de dépôt, celui-ci n’est
pas remplacé. Dans ce cas la liste demeure valide même si elle comporte moins de trente-cinq candidats.

Article 6 : Exécution
Le Secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché à la préfecture
de Loir-et-Cher ainsi qu’au siège de la chambre de métiers et de l’artisanat départementale et dont une copie
sera insérée au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Blois, le 02/08/2016

Pour le Préfet,
Le Secrétaire général,

Julien LE GOFF

PREF 41 - 41-2016-08-02-002 - Arrêté fixant les modalités de déclaration de candidatures aux élections à la Chambre de métiers et de l'artisanat de Loir-et-Cher
et à la chambre de métiers et de l'artisanat de la région Centre-Val de Loire 132



PREF 41

41-2016-08-03-002

Arrêté modifiant l'arrêté n°41-2016-07-13-007 du 13 juillet

2016 déclarant d'utilité publique l'opération de

réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des Chalands à

Blois et portant cessibilité dudit immeuble

PREF 41 - 41-2016-08-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°41-2016-07-13-007 du 13 juillet 2016 déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de
l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant cessibilité dudit immeuble 133



PREF 41 - 41-2016-08-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°41-2016-07-13-007 du 13 juillet 2016 déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de
l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant cessibilité dudit immeuble 134



PREF 41 - 41-2016-08-03-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°41-2016-07-13-007 du 13 juillet 2016 déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de
l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant cessibilité dudit immeuble 135



PREF 41

41-2016-08-01-001

Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de la SARL

MARBRERIE HOUDEBERT et FILS

PREF 41 - 41-2016-08-01-001 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de la SARL MARBRERIE HOUDEBERT et FILS 136



PREF 41 - 41-2016-08-01-001 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de la SARL MARBRERIE HOUDEBERT et FILS 137



PREF 41 - 41-2016-08-01-001 - Arrêté modificatif de l'habilitation funéraire de la SARL MARBRERIE HOUDEBERT et FILS 138



PREF 41

41-2016-08-09-007

Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection

pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de

l'Enseigne Beauce Sologne situé 10 rue de la Poste 41700

CHEMERY

PREF 41 - 41-2016-08-09-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne
Beauce Sologne situé 10 rue de la Poste 41700 CHEMERY 139



PREF 41 - 41-2016-08-09-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne
Beauce Sologne situé 10 rue de la Poste 41700 CHEMERY 140



PREF 41 - 41-2016-08-09-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne
Beauce Sologne situé 10 rue de la Poste 41700 CHEMERY 141



PREF 41

41-2016-08-09-008

Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection

pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de

l'Enseigne Beauce Sologne situé 7 rue de l’Église 41370

MARCHENOIR

PREF 41 - 41-2016-08-09-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne
Beauce Sologne situé 7 rue de l’Église 41370 MARCHENOIR 142



PREF 41 - 41-2016-08-09-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne
Beauce Sologne situé 7 rue de l’Église 41370 MARCHENOIR 143



PREF 41 - 41-2016-08-09-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement LA POSTE Direction Territoriale de l'Enseigne
Beauce Sologne situé 7 rue de l’Église 41370 MARCHENOIR 144



PREF 41

41-2016-07-27-005

Arrêté portant création de la commune nouvelle de

Valencisse, à compter du 1er janvier 2017.

PREF 41 - 41-2016-07-27-005 - Arrêté portant création de la commune nouvelle de Valencisse, à compter du 1er janvier 2017. 145



PREF 41 - 41-2016-07-27-005 - Arrêté portant création de la commune nouvelle de Valencisse, à compter du 1er janvier 2017. 146



PREF 41 - 41-2016-07-27-005 - Arrêté portant création de la commune nouvelle de Valencisse, à compter du 1er janvier 2017. 147



PREF 41 - 41-2016-07-27-005 - Arrêté portant création de la commune nouvelle de Valencisse, à compter du 1er janvier 2017. 148



PREF 41 - 41-2016-07-27-005 - Arrêté portant création de la commune nouvelle de Valencisse, à compter du 1er janvier 2017. 149



PREF 41

41-2016-08-11-005

Arrêté préfectoral prolongeant le délai d'instruction -

dossier SMEA-GEP-Groupe Partner's à La

Chaussée-Saint-Victor.
Arrêté préfectoral prolongeant le délai d'instruction du dossier de demande d'enregistrement en

vue d'exploiter un entrepôt de stockage de matières combustibles sur la plate-forme logistique de

pièces destinées aux distributeurs automobiles, formulée par la société SMEA - GEP - Groupe

Partner's, située sur le territoire de la commune de La Chaussée-Saint-Victor.

PREF 41 - 41-2016-08-11-005 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d'instruction - dossier SMEA-GEP-Groupe Partner's à La Chaussée-Saint-Victor. 150



PREF 41 - 41-2016-08-11-005 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d'instruction - dossier SMEA-GEP-Groupe Partner's à La Chaussée-Saint-Victor. 151



PREF 41 - 41-2016-08-11-005 - Arrêté préfectoral prolongeant le délai d'instruction - dossier SMEA-GEP-Groupe Partner's à La Chaussée-Saint-Victor. 152



préfecture de loir-et-cher

41-2016-08-09-001

Nomination d'un régisseur auprès de la police municipale

de Saint-Aignan

préfecture de loir-et-cher - 41-2016-08-09-001 - Nomination d'un régisseur auprès de la police municipale de Saint-Aignan 153



préfecture de loir-et-cher - 41-2016-08-09-001 - Nomination d'un régisseur auprès de la police municipale de Saint-Aignan 154



préfecture de loir-et-cher - 41-2016-08-09-001 - Nomination d'un régisseur auprès de la police municipale de Saint-Aignan 155



sous-préfecture de Vendôme

41-2016-08-05-002

Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la

Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre 2016 à

MAZANGE

sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 156



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 157



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 158



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 159



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 160



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 161



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 162



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 163



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 164



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 165



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 166



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 167



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 168



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 169



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 170



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 171



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 172



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 173



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 174



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 175



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 176



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 177



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 178



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 179



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 180



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-002 - Arrêté autorisant la 2ème course de côte régionale de la Vallée du Loir - samedi 3 et dimanche 4 septembre
2016 à MAZANGE 181



sous-préfecture de Vendôme

41-2016-08-05-001

Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de

kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016 à TROO

sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 182



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 183



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 184



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 185



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 186



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 187



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 188



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 189



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 190



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 191



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 192



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 193



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-08-05-001 - Arrêté autorisant la course dénommée "Trophée-Ouest de kart-cross" - samedi 20 et dimanche 21 août 2016
à TROO 194


